DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn Publica 1D 3825-38-L124, COMPRA DE 17
SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO DE LA DIMAO, al Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9,
por la cantidad de $1.739.780 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-001-000
Plan de Compra 4745-42-pc24

FINANZAS (S)
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Direccidn de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

(D 3825-38-L124

COMPRA DE 17 SILLAS DE ESCRITORIOS PARA USO DE LA DIMAO

Presupuesto Disponible $2.000.000 IVA Incluido.

En Padre Hurtado con fecha 25 de Marzo de 2024, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica 1D3825-38-1124, COMPRA DE SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO
DIMAOQ, donde se reciben y aceptan 18 ofertas de los siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA MARCELA PARRA LAGOS SPA RUT 77.068.742-k HABIL, COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5 HABIL, COMERCIALIZADORA MULTICOSAS LTDA. RUT 76.358.283-3 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL,
COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT 77.228.661-9 HABIL, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5 HABIL, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1 HABIL, EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6 HABIL, IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL, MELMAN SPA RUT 96.882.140-7 HABIL,
MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA RUT 77.285.439-0 HABIL, COMERCIAL E INDUSTRIAL MUEBLES ASENJO LIMITADA RUT 77.018.060-0 HABIL, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9 HABIL, GRAFICA PUBLICITARIA SPA RUT 76.125.632-7 HABIL, COMERCIALIZADORA PUPITRE SPA RUT 76.256.383-5 HABIL, SERCATOOLS SPA
RUT 77.567.313-3 HABIL, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Valor :
Valor unitario | unitario con [ Valor Total Valor :
N2 | Proveedor Neto IVA Neto Tatal IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3
COMERCIALIZADORA perae
MARCELA PARRA LAGOS Dresup 0
1 | SPARUT 77.068.742-k 155000 184450 2635000 3135650 CUMPLE CUMPLE disponible
COMERCIAL HAGELIN
2 | SPARUT 76.102.918-5 97800 116382 1662600 1978494 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE, se
deja constancia
que hay
diferencia
entre lo
ofertado en el
portaly lo
indicado en el
formato N93,
prevaleciendo
COMERCIALIZADORA lo indicado en
MULTICOSAS LTDA. RUT el formato
3 | 76.358.283-3 74500 88655 1266500 1507135 CUMPLE CUMPLE segun las base
COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT
4 | 76.365.521-0 97990 116608 1665830 1982337.7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ficha Técnica

CUMPLE

Tiempo de
Despacho dias Certificado
Habil Habitabilidad
2 DIAS habil
5 DIAS habif
3 DIAS hébil
2 DIAS habil




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIALIZADORA
VILLABARRI SPA RUT No indica peso

5 | 77.228.661-9 98500 117215 1674500 1992655 CUMPLE CUMPLE CUMPLE maximo 4 DIAS habil
CORPORACION OLARCE

6 | SPARUT 77.557.136-5 98339 117023 1671763 1989398 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA habil

No indica si

ESENERGY SPA RUT cumple con el

7 | 76.571.252-1 92000 109480 1564000 1861160 CUMPLE CUMPLE CUMPLE apoyo lumbar 1 DIA habil
EVENTAIL SPA RUT

8 | 76.710.414-6 95800 114002 1628600 1938034 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS habil
IMPORTADORA
FULLMUEBLES SPA RUT

9 | 77.351.814-9 86000 102340 1462000 1739780 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil

Supera el

INMOBILIARIA INNOVA presupuesto  No indica peso

10 | SPA RUT 76.924.082-9 119990 142788 2039830 2427397.7 CUMPLE CUMPLE disponible maximo 2 DIAS habil
MELMAN SPA RUT No indica peso

11 | 96.882.140-7 98860 117643 1680620 1999937.8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE maximo 1DIA habil
MUEBLES ANDROMEDA
DOS SPA RUT No indica peso

12 | 77.285.439-0 72900 86751 1239300 1474767 CUMPLE CUMPLE CUMPLE maximo 1DIA habil




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIAL E
INDUSTRIAL MUEBLES
ASENJO LIMITADA RUT Formato no Formato no Formato no No indica peso
13 | 77.018.060-0 89700 106743 1524900 1814631 firmado firmado firmado maximo 7 DIAS habil
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA Supera el
ORTOPEDIC SPA RUT presupuesto
14 | 77.765.630-9 155880 185497 2649960 3153452.4 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 2 DIAS habil
Supera el No indica peso
GRAFICA PUBLICITARIA presupuesto maximo y
15 | SPA RUT 76.125.632-7 119682 142422 2034594 2421166.9 CUMPLE CUMPLE disponible apoyo lumbar 5 DIAS habil
COMERCIALIZADORA
PUPITRE SPA RUT
16 | 76.256.383-5 96900 115311 1647300 1960287 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE habil
No indica si
SERCATOOLS SPA RUT cumple con el
17 | 77.567.313-3 97647 116200 1659999 1975398.8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE apoyo lumbar No Informa habil
JUAN CARLOS POBLETE No indica peso
18| CANO RUT 7.065.462-8 68300 81277 1161100 1381709 CUMPLE CUMPLE CUMPLE maximo habil




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

1 COMERCIALIZADORA MARCELA PARRA LAGOS SPA RUT 77.068.742-k, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto
disponible y ademas no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Econémico y Anexo Técnico, siendo su oferta

Inadmisible.

2 COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por Admisible.

3 COMERCIALIZADORA MULTICOSAS LTDA. RUT 76.358.283-3, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple
con el apoyo lumbar solicitado , no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. Se deja constancia

que hay diferencia entre lo ofertado en el portal y lo indicado en el formato N23.

4 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con
el apoyo lumbar solicitado , no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

5 COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT 77.228.661-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con
el peso maximo de la silla, no se solicita aclaracidn en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

6 CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por Admisible.

7 ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar
solicitado , no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

8 EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por Admisible.

9 IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por Admisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
10 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y ademas

en su Ficha Técnica no indica peso maximo de la silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Econdémico y Anexo Técnico, siendo su
oferta Inadmisible.

11 MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con el peso maximo de la
silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

12 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA RUT 77.285.439-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con el
peso maximo de la silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

13 COMERCIAL E INDUSTRIAL MUEBLES ASENJO LIMITADA RUT 77.018.060-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no
indica si cumple con el peso maximo de la silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. Se
deja constancia que los formatos administrativos y econdmicos no estan firmados.

14 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto
disponible, siendo su oferta Inadmisible.

15 GRAFICA PUBLICITARIA SPA RUT 76.125.632-7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y ademas
en su Ficha Técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Econdmico y Anexo Técnico,
siendo su oferta Inadmisible.

16 COMERCIALIZADORA PUPITRE SPA RUT 76.256.383-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por Admisible.

17 SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N23, no informa el tiempo de despacho y en
su Ficha técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar, siendo su oferta Inadmisible.

18 JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no indica si cumple con el peso
maximo de {a silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES il 1
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
Cumplimiento | Despacho
VALOR Requisitos de los Dias Habiles para
Proveedores OFERTADO Precio Formales Productos el Despacho 70% 10% 20%
COMERCIAL HAGELIN
SPA RUT 76.102.918-5 97800 88 100 60 S DIAS 62 10 12 84
CORPORACION
OLARCE SPA RUT
77.557.136-5 98339 87 100 100 1DIA 61 10 20 91
EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6 95800 90 100 80 2 DIAS 63 10 16 89
IMPORTADORA
FULLMUEBLES SPA
RUT 77.351.814-9 86000 100 100 100 1DIA 70 10 20 100
COMERCIALIZADORA
PUPITRE SPA RUT
76.256.383-5 96900 89 100 100 1DIA 62 10 20 92




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los Funcionarios que firman la presente acta de evaluaciéon declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la

declaraciones adjunta a la presente acta.

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar Ia Licitacion Ptblica L1 Simplificada 3825-38-L124, COMPRA DE 17 SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO DE LA DIMAO, al
Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9, Representante Legal Guillermo Bustamante Estuardo Rut 19.910.963-4, Domicilio Santiago Concha 1317
Teléfono 987133449, correo electrénico b2b@fullmuebles.cl, por la cantidad de $1.739.780 IVA Incluido, quien cumple con la basedigital y ficha técnica.
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5/4/24, 8:25

Zimbra:

Zimbra:

solivares@mph.cl

Re: Adjunto Propuesta Técnica de compra de sillas ID 3825-38-]124

De : Joel Rodrigo Martinez Hernandez <jmartinez@®mph.cl>
Asunto : Re: Adjunto Propuesta Técnica de compra de sillas ID 3825-38-124
Para : Soledad Qlivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Para o CC : Francisco Javier Vargas Castillo <fvargas@mph.cl>, Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>, Laura Cuevas <lcuevas@mph.cl>, Jose Luis

Estimada Soledad

Junto con saludar y en respuesta a correo precedente se da V°B® a Propuesta Técnica del Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA
RUT 77.351.814-9, correspondiente a la licitacion ID 3825-38-L124 Compra de Sillas de Escritorios, ya que se ajusta a presupuesto y a lo
solicitado en las Especificaciones Técnicas y Bases Administrativas del proceso licitatorio.

Saludos,

Joel Martinez Hernandez
Direccion de DIMAO
Municipalidad de Padre Hurtado

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Para; "Francisco Javier Vargas Castillo” <fivargas@mph.cl>, "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Joel Rodrigo Martinez Hemandez"
<jmartinez@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>

CC: "Jose Luis Cistemnas Perez" <jcistemas@mph.cl>

Enviados: Miércoles, 27 de Marzo 2024 11:33:16

Asunto: Adjunto Propuesta Técnica de compra de sillas 1D 3825-38-1124

Estimados

Junto con saludar, adjunto Propuesta Técnica del Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9, correspondiente a
la licitacién ID 3825-38-124 Compra de Sillas de Escritorios, segun cuadro de evaluacién adjunto:

[CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Valor valo
unita r Certifica
Valor | rio |Valor| Tot Tiempo de do
unitario| con |Total| al Formato |[Formato (Ficha Despacho |Habitabil
N° |Proveedor Neto | IVA |Neto [IVA [Formato N°1|N°2 N°3 [Técnica dias Habil | idad
COMERCIALIZADORA Seagreray vl
MARCELA PARRA 313
LAGOS SPA RUT 1844 (2635|565 )
1 [77.068.742-k 155000| 50 |000 | © CUMPLE |CUMPLE |disponibile NG CLMELE 2 DIAS habil
197
COMERCIAL HAGELIN 1163|1662 (849
2 [SPARUT 76.102.918-5 | 97800 | 82 | 600 | 4 | CUMPLE [CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 5 DIAS habil
CUMPLE, se
deja
constancia
que hay
diferencia
entre lo
ofertado en
el portal y lo
indicado en
el formato
NO 3,
prevaleciend
o lo indicado
en el
COMERCIALIZADORA 150 formato
MULTICOSAS LTDA. 8865/1266|713 segun las
3 |RUT 76.358.283-3 74500| 5 |500| 5 CUMPLE _ |CUMPLE base 3 DIAS habil
COMERCIALIZADORA 198
PEREZ ESPINOZA RUT 11661665233
4 176.365.521-0 97990 | 08 | 830 |7.7| CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 2 DIAS habil
COMERCIALIZADORA 199
VILLABARRI SPA RUT 1172|1674|265
5 [77.228.661-9 98500 | 15 |500 | 5 CUMPLE [CUMPLE | CUMPLE 4 DIAS habil
198
ORPORACION OLARCE 1170|1671|939
6 [SPA RUT 77.557.136-5 | 98339 | 23 (763 | 8 CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 1 DIA habil
186
ESENERGY SPA RUT 1094|1564 116 fas
7 |76.571.252-1 92000 | 80 (000 | O CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE |anowec bumbs 1DIA habil
8 |[EVENTAIL SPA RUT 95800 |1140({1628|193| CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 2 DIAS habil
76.710.414-6 02 | 600 |803
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5/4/24, 8:25 Zimbra:
4
IMPORTADORA 173
FULLMUEBLES SPA RUT 1023(1462|978
9 [77.351.814-9 86000 | 40 |000 | 0 | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
242 i
INMOBILIARIA INNOVA| 1427(2039| 739
10 |SPA RUT 76.924.082-9 |119990| 88 [ 830 |7.7| CUMPLE |CUMPLE 2 DIAS habil
199
MELMAN SPA RUT 1176|1680 (993
11 [96.882.140-7 98860 | 43 | 620 |7.8| CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 1 DIA habil
MUEBLES ANDROMEDA 147
DOS SPA RUT 8675|1239|476
12 |77.285.439-0 72900 | 1 (300 7 CUMPLE [CUMPLE | CUMPLE 1 DIA habil
COMERCIALE
INDUSTRIAL MUEBLES 181 Formato
ASENJO LIMITADA RUT 1067|1524|463 | Formato no no
13|77.018.060-0 89700 | 43 |900 | 1 | firmado |firmado | CUMPLE 7 DIAS habil
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA 315
ORTOPEDIC SPA RUT 18542649345
14|77.765.630~9 155880 97 (960 | 2.4| CUMPLE |CUMPLE CUMPLE 2 DIAS habil
GRAFICA 242
PUBLICITARIA SPA RUT 1424(2034|116 g7
15/76.125.632-7 119682 22 (594 |6.9| CUMPLE |CUMPLE 5 DIAS habil
COMERCIALIZADORA 196
PUPITRE SPA RUT 1153|1647|028
16/76.256.383-5 96900 | 11 | 300 | 7 CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
197 ‘ BRI ]
SERCATOOLS SPA RUT 1162|1659|539
17|77.567.313-3 97647 | 00 | 999 |8.8| CUMPLE |CUMPLE | O habil
138
JUAN CARLOS POBLETE 81271161170
18| CANO RUT 7.065.462-8| 68300 | 7 |100| 9 | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 3 dias habil
CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES )
Cumplimi
ento |Despacho
Oferta |Requisito| de los
Econdémic s Producto
linea a Formales s Total
Cumplimi|Despac
ento ho de Dias
VALOR Requisito| los Habiles
OFERTAD s Produc| parael
N°| Proveedores 0 Precio |Formales| tos | Despacho 70% 10% 20%
COMERCIAL
HAGELIN SPA
RUT
1 76.102.918-5 97800 88 100 60 5 DIAS 62 10 12 84
CORPORACION
OLARCE SPA
RUT
2 |77.557.136-5 | 98339 87 100 100 1 DIA 61 10 20 91
EVENTAIL SPA
RUT
3 |76.710.414-6 | 95800 90 100 80 2 DIAS 63 10 16 89
IMPORTADOR
A
FULLMUEBLES
SPA RUT
4 |77.351.814-9 | 86000 100 100 100 1DIA 70 10 20 100
ICOMERCIALIZ
ADORA
PUPITRE SPA
RUT
5 |76.256.383-5 96900 89 100 100 1 DIA 62 10 20 92

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales
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Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077
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Resumen de ofertas

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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25/3/24, 15:54

Resumen de ofertasBu

Rut
Prov: r

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

scar por Rut:

=3

96.882.140-7

ios

MELMAN Spa  Compra de Sil $ 1.680.620
‘las de Escritor g

Aceptada

& k1 (4 4 4 1d

Declaracion informacion Anexos Anexas Anexos  Comprobants

Jurada  Proveedor Ad

istrativos Técnicos Econdmico  de oferta

R,

) D @ @

&

77.285.439-0 ‘Compra de Sil | $ 1.239.300  Aceptada 4 ; . 1 pa 2 M |
‘las de Escritor ' p= . @l il | A A E)l L-LJ.
v los Declaracién Informacion Anexcs  Anexas  Anexas Cu}ﬁprob_;me
3 ! Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémico  de oferta
77.018.060-0 Sillas de Fscri $ 1.524.900 | Aceptada : (w}‘; ; 20 F T
torio = R e LA LA
Declaracion  informacion Anexos Anexos Comprobante
; Jurada Proveedor Administrativos  Técnicos de oferta
77.765.630-9 382538-L124 $2.649.960 Aceptada | |, | . Y W
4 Propuesta Ort e il‘} AWl 1A s | L_LJ ‘
opedic Declaracion Informacion Anexos Anexos “anexos Cu-rh-probé;lte
: Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémico  de oferta
76.125.632-7 | Prografik SPA Propuestasill $2.034.594 - Aceptada a ! el el P
as Grafica Pub : i | if-.-] Ad, | i | A LJ
licitaria Declaracién Informacian Anexos Anexos  Anexos Camprobante
Jurada Proveedor  Administratives Técnicos  Econémico  de oferta
76.256.383-5 BLACKC' $1.647.300 Aceptada : s o1 b oot o) 1
ON CABECERO SN SR A |
i ‘Declaracién Informacian Anexos Anexos Anexos  Comprobante
Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
77.567.313-3 SE COTIZASE $1.659.999  Aceptada ¢ | -3 3 - 7 “
GUN CANTIDA .| &8 |4 L4
D Y ESPECIFIC ) S R R oerod e
TP Declaracién  Info ién An Al Comprobante
ACIONES REQ jurada I;ror\:xgor Admini‘s:;ftivos Tér;?\?g;s o:i:poferba
UERIDAS. PLA
ZO DE ENTRE
GA 1 DIA HABI
L INCLUYE DES
PACHO. SE AD
JUNTA FICHA
TECNICA.
7.065.462-8 IC)....SILLAC $1.161.100 Aceptada e A
ON ENTREGA g Y, A 4
GRATIS MALLA Declaracién Informacion Anexos Anexos Anexos. Comprobante

Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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SOLICITUD DE COMPRA N/ _l Ll

R N BN 11 MAR 2024

oA SETLAE FECHA:

Feha
Solicitante: DIMAO iTEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
Sirvg adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabildad)
destino:
USO OFICINAS DIMAO
' Fecha [2 0= - =%
CUENTA: 29.04.001.001.000.- ITEM 28] -0 . 0ol -Q01 - O —
PRESUPUESTO $ 2.000.000.- Saldo Inicial L 2 .con oo —
s R il S A
CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
17 UNIDAD  |SILLAS DE ESCRITORIO
' SE ADJUNTA FICHA TECNICA
-
//
/
P
/
//
7
/
/
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/
/
/
/
/
e
pd
=
/

-~

A\ o) .

/Ica




HOJA 1

DlMAO e MURPAGEAD DL FAURE HURTADG
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

DIRECCION DE MEDIC AMBENTE, ASED Y CRNATO

FICHA TECNICA

Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: Oficinas Dimao.

Compra: SILLAS DE ESCRITORIO.
Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en

San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 2.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
17 UNIDAD - Se solicita SILLAS DE ESCRITORIO.
Ergonomicas en malla con soporte lumbar y apoya cabeza
Regulacién de altura y reclinacion.
Base resistente
Tela tapiz negro
Peso maximo entre: 100 y 140 kg
b
sl .
S DRECCION |]
Z DE VEDIO ANjEen
z ASEQY ORNATO
*
FVCljfol/lca

Correo del solicitante: Icuevas @mph.cl/Teléfono del solicitante 224306167




298/106/2024

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM Ne 298/106/24

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V2B2 de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 13/03/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. VeB2 a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2110 de fecha 12/03/2024, Compra de 1.000 Ladrillos Fiscales, solicitado por la
Direccion de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-010-001-000, con un presupuestc disponible
de $1.000.000 con IVA incluido (compra Agil).

2.- Solicitud de Compra N2111 de fecha 12/03/2024, Compra de 17 Sillas de escritorios, solicitado por la
Direccion de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000, con un presupuesto disponible
de $2.000.000 con IVA incluido (Licitacién Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
.5 | Finanzas(s)
» | Fecha: 13-03-2024 16:10 CLT
1 £ | Municipalidad de Padre Hurtado 1=z
J

Firmado por:
. %, Jorge Cristian Roa Kruger
N % % Director Juridico
\ 7 | Fecha: 14-03-2024 10:32 CLT
| = | Municipalidad de Padre Hurtado

/ ; ; 'F

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
\ Administrador Municipal

| Fecha: 14-03-2024 13:57 CLT

| Municipalidad de Padre Hurtado

\>
| 5

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link: 1

;< 10)
ﬁ . E" Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19,799

https://doc.digital.gob.cl/validador/TLGMDN-718




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

471/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién

de Medio Ambiente Aseo y Ornato, para compra de sillas de escritorio, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestién Interna 29-04-001-001 $41.315.740.- $ 2.000.000.- $39.315.740.-
T ————
7 oap ELEC, N i :
4__-*"":;\"‘/"' b%\ ngﬁgongLor Valderrama Droguett

Municipalidad de Padre Hurtado

£/ onmy N .\, Director Daf
fuf \%\ Fecha: 07-03.2024 12:26 CLT

DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la fey N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.cl/validador/88DRNT-274 Q oo @ s | Q v [ Q) e | Q8
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DECRETO ALCALDICIO N° < 1 v 12024

PADRE HURTADO, 30 ENE 202

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios.

2. ElDecreto Alcaldicio N°122 del 18 de enero de 2024 que promulga la Modificacion Presupuestaria N°01
sector Municipal, distribucion del saldo inicial de caja de fondos ordinarios.

3. ElMemorandum N° 78 de fecha 23 de enero de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de Planificacion,
solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio 2024

4. Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y

g sus modificaciones vigentes.
o. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.
DECRETO;
1. MODIFIQUESE e plan anual de compras afio 2024, segin se indica:
* Direccién de Administracion y Finanzas:
Incorporar al plan de compras:
. N ESTIMADO | CANTIDADDE EWIo D
TPODE DIRECCION nPe freivlicla NN NOMBRE DEL . DESCRIPGION DH, . FOWTO TOTALEN MONTODE MECAMISVODE MKDE‘A OEDEN? oE ﬁfmmw &
PROVECTD | RESPONSABLE | COMPRA PRESTPUESTARIC PROYECTO/RDQLISICION PROYECTO/ADQUISICION PESUSS COUPRAREAL COMPRA PUBLCACGS COMPRA COMPRA
CFERADIOIAL BAF PROCRITC 22522038 Sala Semp I004 Sals Curms 2005 5 32TO000 S 2260 TRAYO BIRECIO ENERO M4 FZERERT
creacort|  oss FouTe | mEmeseman | VSdGmme i e S 3 5000000 | S 3a00x0 e VHREO : MARZD
1/_\1 OFERRCCRAL AT FRODUTS: - c;z i Tinkre Timbres 3 00| S pocakeal CCHEPRAXGIL ENERC : f:iztaiied
OFEERDIONHAL DEF PROCUTO | 235-22-04-003307 Wisrermles da clidine Naresisles ceofidng s 3I00003 | S 3,300,000 CCATFRA ACIL ENEFD 2 ENERD J IHIO
" - T = falometer o X A 100 Canours; Pubfizcicn Conmurse . - . .
oreaciorar|  pae FRODUTC i S i 4-.03(.?.003 -E:A:o;nco wETCon ENERO X BRERC
*  Direccién de Aseo, Medio Ambiente y Ornato
Donde dice:
- 0% mﬂ. CANTIDAD | WES DE ENWI0 DE
wooE |omecatw | teooe [copico DESCRPSIONDEL PROYECTO |  NOMEREDELPROYECTD | | ui MO0 rm MECANISMODE :lﬁ:mcﬂ {soisou S 5,
PROYECTO [RESPONZASLE COMPRA PRESUPUSSTARIG FRDQUISITIDH fADauisiaaN PESOS S PESOS S COMPRA UCITACIONES PUBLICR]  [DECOMPRACONPRA
|SPERACIORAL [DIIRD PRODUCTO PiS-22-02-002-005-000 ARIO PEREGHAL PANTSLON 1£0 é),om 3,000,000 | UGy PUELICR ENERD 1 |FEERERD
(CFERALIDIAL [DIRLAD FRODUCTS [225-22-02-002-00300% FETURRIDFERSINAL ARLAS, 70 URIDADES &0 ERZ53| 53T0,000 | LICH PURLICA ENERS 1 EEE"”.FC
¥ ERA MNGA R, 200 . e - .
seEsrONAL CikiAD FRODUCTO 15 23.07.00% 5000 (VEFTCREIO PERSCRAL MORALE 75 20,000 3500003 | LK PUBUCA ENERC Y lzemEso
Debe decir:
5 5 MES ESTIMAD MESDEENVIODE
BPOTE DIRECTION TRODE [CORIGO DESCRIPSION DEL PROYECTO NOMERE DEL PROYECTO 5 j;io ki TI)’::T gg WECATOSMD DE| ::wum(gtf;m I9 CEDEEA OR?)EEN b
PROYECTO [RESPONZASLE COMIPRA [PRESUPUESTRRIO FRoQUISIaoR FRDQUISIGON; SES05S PESOSS KONERA HOTACONES PUSLICK}  [DE comera
. CONPRA
CFERATIORAL [DDMAD © | PRODCETO [A5-02.C2.000 005001 [VesrUARID PERSONAL PANTALCN pizie] EOG 24000000 | UG RIBLICA [ttt} L |FEERERG
SFERACIONAL DIRAD PRODUCIQ IS 22-C000002-000 FUARIC FERSOHAL iPRRK’-\S & £700%  LSILON UQ’?\E‘JGL ERERO L L IFEERERD
(OFERACIONAL F&c PROCUCIC Iz‘s-zmmmm:. l'.fsr\wwmmw. Fam NANGA LERGA, B2 IED0T 4500,000 | Lty PUSLCA BRRO t S l‘fﬁkﬁ"
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Donde dice: 31 ENE 902k
WODE |omEcady | Teast |cooieo DL 0| x PROYECTO JCIT, | M0tT0 HES PR e DEEIa oF
cAnTIDAL; DTN TOTALEN PUBLICATION (SOLO A ORDEN DE
PROYECTO |RESPONZARLE| COMPTA [PRESUFUESTARIO ADQIARCOR FROCUNSIAON: Pesoss | pesass [OMURA OTACIONES PBecs) b6 OMORA
conrRa
[CAERATIONAL [OPorD FRODUCTD: CHRPRAE AREITS CERErrey ) ICI0] 3,900,000 UG FUBICA | BERG IURIO 2 [FESRERO; 1000
CrEACORAL [DRAAG FROOUTI0 |5 0 ORIt [CoNPAATE TR0 ESTRBILTACG, 300 7 o I5300] T5,000,000 | DO FURUCA | ENEROLTHD 2 |REREFOUU0
CFEACTRL [omao FRODUCIC. S I0G  [CAIAFEADEGIRALLA GRRALG575, v8 ) 30X 500000 | BO7 FUBLIGA | SO/ AGOST 2 [ERLfiEET
@m Imw PROCUCTO [21535-0+010 002,000 |COWPRA DL FOIES ERETRTYY = 2500 500,50 | GOV PUBLICA. | ERERO 770N 2 [FeEReRa G
= WORTD | MonTe MESETUARDODEL | RTORD e
TRODE  |Dmecody | wooe |codiso DESCRIPSION DEL PROYECTD | NOMBAE DEL PROVECTO P! i MECRISMODE o cvgsor | [PEORDEA oo P
PROVECTO  [RESPOIZATIE | COMPRA. o y o %A
FRESUPUESTAR JADQUISIGIOR AOQUISIGON s | sesoss [N RS PO g" - -
GFRNGORAL | ORT0 3 B 050,00 | U0/ FOTIG | SRIACORTNGY T | AR
[N B
SPERATORE | Do = Y SRR | UL FURIGH | DYARAGCSTI IO G
CRECCAL | DD [smws,{us = 2200 W0A00H | UV FURGh | VOGO Ty T | SRS
DINFS VAT, 200 w3 [ 22000 5,500,300 | LICY FUBUCA | WARZG/AGUSTY BaV e
Donde dice:
TPODE  |bmEcodn | wwooe | conics DESCRIPSION DELPROYECYO |  NOMDRE GELOROYECTO MONTO | MONTO e, MESDIMADODELA Iy ks
PROYECT <OMPRa. /ABQUSicion BN YOTRLER | oo, FUSLCSCION (S0L0
PESOSS PESOS S UCTACIONES PUBLICA}
omracon, | DIMAC | PHODUTTO [215-25:05-002:000:000  |cOMPRA DE ESPADAS IO 30 20 sno00 | zoomoon |ucyausuca |wamo 1 fasa
R B e I e T 7 2| 1000000 | 2o%00m |uo/RBucs [rarvo 1 [rsat
peraciony, | OWSO | PAORUCTO l2isescsonzonoaon [FOVPRRSEMAAMNTAS | nenrcns s iannan 3 a3 | 250040 [uareusuea | wnco 1 lasan
ooy, | RO | PRODUCO sdsmsomomecy [COMPRADE MALINARIS wmmma' 2 sonoee | 3000000 |ueysutuca | marzo 1 et
Debe decir:
TIPODE | OUECIGN | TiPOOF So0T50 DESCRIPSION DEL PROYECTO | NOMUREDELPROYECTO |1 WONTO | WONTO |WMEGANGMO DF] WcS SSTAGO DELR ot | 5 OE BNVIO OE
PROVECTO [RESPONZABLE COMPRA |  PResuPUESTARIO 7ADQUISIGON ToN UNITARIO | TOTAL |  cOMPRA PUBLCACION ta oADEN
o OPERACIONAL | DPMAO | PRODUCTS [235-25-05002-000-0%0 |COMPRADETSPOrS E5PADAS MOTOSIERRS ) 0| 20R0%0 | UG PURIEA [ ENETD T [FezreRo
ortmaong, | DMAD | PRODUCTD [215.0505002000000 (TN DERAQUINAS . oo g it 50,000 | 1,500,000 |UcYPUseA  |emeRe 1 |reoRtro
operacionay | DMEO | PRODUCTS [235:29.05.002-000000 %ﬁmﬂm‘“ MOTOSIERRAS S 0,000 | 2.400,000 |UCY PUBUCA | ENERO 1 [rezrero
opersciona, | TPAO | PRODUCTO nsussoneman m;"“ WA homanoR ENALTURA < wasrse | sssooo |ueysuaucs |enso 1 |reaners
Donde dice:
TPODE | DOECOGH | TIPODE CoD1G0 "DISCRIPSIGH DULPAGVECTD | ROMENE DELFROTESTD MORTO T MONTO | CCANSMODE | MESTSTMRDOOE A | oo | WE5 DE ENVIO OF
AN COMPRA |  PRESUPUGSAMO ADQUISICON ROQUISICION unmamo | ToTAL COMPRA PUBLICACION LAOROTN
PAA0 | PRODUCTO RIS2SIMR000-000 Vit e ToaE e = i
lostaagonas | © REoUCTO VT 3. oz 3 25,000,200 | COIVENIC MARCQ) ENERD 1 [peamn
TPODE | DWECOGN | YPODE E) DECHZSOR DELFROYECTD ROVECTO ‘ono] MONTO | MONTO | MECANGNO DE | Mt ESPMADD OF LA o | MEDEEIO B8
PROYECTO: COMPRA o8 JRoQuUISsICION NP nmaro | TotaL COMPRA PUBKICACION o LA ORDEN
CRERACIOTOL | GBS | PRODUCTO Pmm VERICULOS MUNIGRALES | CAVESHETAS T 57,000,300 | COVENIG STAVCO| ENERO [l =)
Donde dice:
TPOOL | DIECGGR | TROOE CoDIGo OESCRIPSION DEL PROTECTO | NOMBRE DEL PRGYECTO MONIO | TMONTO | MECANSNO OE| WS ESTIMADODE WA | | Weh OEEMB OF
sovecTD comera | pREsURUESTARID TADGUISIGON JADQuIIcoN | unsmio | torar | comera FUBUCACION LA OmoEN
Immaum om0 | PRODUCTO G0 [MOVIUZACION IMAQUINARIA FESADA ‘zo.-:‘c-:v,':\:v) ‘uwmuu l




215
DECRETO ALCALDICIO'N"_ £ 12024

Debe decir:

37 ENE 20

TPODE | DUECLION | TPODE Ca0IGO DESCRIPSION OELPROYECTO |  NOMGREDEL PROYECTO MONTS | MONTO | MGCANISMO OF| MESESTIMADODELA | | MES DE 8Vi0 DE
PROYECTO COMPRA FRESUPLITFTARIO 7ADQIASICION JADQUISICION: TOTAL COMPRA PUBLICACION LA QRDEN
DIMAC | PRODUCTO [215-22-09-003-0010G  ACHTZAGION [ARRSENDO DE MACLINARIA 3L000,900 |UCH PLSLCA | MENSUAL [MENSUAL
THO DE [T TIPODE COOIGO DESCRIZSION DEL PROYECTO NOMBRE DEL PROYECTO canTipap)  MONTO MONTO  |MECANISIIO DE| MES ESTIMADO DELA CANTID MES DE ENVIO DE
COMPRA ON UNTARG TOTAL COMPRA PUTUCACION LA ORDEN
[WIUEELES Y EQLTIPAMIENTO
stumrm. DIMAD | PRODUCTO [225-25-04-001-002-000 s, oRCwAS T’lb‘& 8 126N 1,000.000 |LICY PUBLEA | FEBRERO 1 farRze

Debe decir;

TPODE | DINECGON | TPOGE CoDIco "DESCRIPSION DELPROYECTC | NOMBRE DELPROYECTO MONTO | MONTO |MECANISWODE| MESESTIMADODES | o T kS OF BWIO U
ECTO  [RESPONZADLE COMPRA ARIO uNTANIO | ToTAL | comeRa PUBUCACION '“D/ " th ORDEN J
B ;
—~ oMo prsasouoLonae LR Istis 7 27667 2000000 ey Fumuica, | enero - 3 e /
Eliminar:
TPOOE | DMEGHON | WIPOOE CooIG0 DESCRIZSIN DELFROTECTO | NOMBIEGELPROVECTO | v r [ MONTO | WONTO |WEGARSMIO DE] WES IMADODE LA | 1 Wes DE BWVIO DF
PROYECTO ONZABLE COMPRA o o8 fADQUISICION UNMARO | TOTAL | compma PUBUCAGON L4 OROEN
|OPERAGITNAL | DIMAQ | PROGUCTO [215-09-03-003-001-000 _[COMPIA DE MESA REUTUON [MESA DE REGNIONES B 200030 | 200,000 | LCH PUGUCA | FEBRERO 2 IMARZO
FIERES Y BN ENTD
]Oi“ oot oIMAC PRODUCTC [15-29-04-002-001-000 b, b INIUSBLES 3 100,000 B0, | UCH PUBLICA | FEBRERG 1 {MARZO
nrodE NGMTAZ DELPRDYICTO KONTO MTTANTSMQ B MESESIMARO DE LA TACS CEINVIO DELA
oM RDQUTHOON OWIORD | yrzamro | MONTOTOTAL T conmta PUEDCAQON o omneR
PROSVETD i:ﬁ'n‘ Q2O02VTI0CT TISTUARIQ PERZONAL, rCAn w0 EREE 13000 LIJRUNICA | NGO 1 |rmRemo
PRODUCTO  [235.22-02-052-002-061 HESTWARID PERIONAL [CHEQUEYA CEOLUCD % 1400 1222008 Ly PUTLRA | Bim0 i lm
PRCTUCTO VESTUEMG PLRZOGAL [CGRAD LESICHARD %0 1SR 65,000 UO/PUELRA  |ENERD 1 [FErRIRG
PRACUCIC [ OMACTETA MOTURLA. 3 18,658 1LO5R UCY PUTICA | ENIRO 3 resxRo
PROVUCTO C23 PESTUARIO PORSGHAL PARTALON MECIALR 3 35,666 1poe0t HOY PUTTEA 1 |rEEagRO
PADCUCTO 22522 02:032031-301 VOSTUARD PLRSORAL [TVIRCT 0 13,000 33060 LY FULUCA 1 [RIRRD
- (N— a0 | RoOVGO [mamamomene | ;;:";‘"““"’"‘w hresorTa B g | wmese |ovreme  |eswo 3 |resmo
I——— pioac | PRODUCTO [225-29-03-063.000000 e v WA comazena ot P 5 momy | emmawoe [utwruiea 1 oo
SPERACIOEL TMAD PROCUCTO  [Z25-29~05-S52+000-000 F\;);;‘:sb!"um" e GINZRAQDR 3 00 2360 (L PUTSA trinal 1 |remacro
—— A0 | PROBLCTD [ms-2s0somzecnoee ;:2’;::‘ MEQUNONAS CLPACTRO0T 3 7S50 TOS08 |UTYPUTURA  |ENeRS 1 [reweRo
rERammAL A0 PACOUCO 2 24120-800 e ] COTTAIITO 2 hiTky LEB2000 LY PUTUICR palimpd 1 eEArRe
-0 L wamw"* feOMMISOR DI FERA s mams | voow |ugyromma et 1 o
— e RODUCTO (28500 05-0as-000-200 ;“ MAQIBAASS DEPraUZas Tna 3 5.0 4300505 (LAY PURRISA [-=--3 1 [FORERQ
Di ‘e L
e Direccidn de Transito:
Incorporar
MES OF
caNTIoAD
o
PO OE DiRECCION Twro coni0 NOWDRE DEL DESCRPCION DL camoap | TR | e | cevonmuasy | MCANSMO | b mzz
moverTy | ResPoNsaste | comera RO ON | AcomPrar i DECOMPRA | ORDENES
ENPESGSS | PESOSS OE COMRRA DE
COMFRA
A0 Ve B
. TSVLSA0- | ARRENDODEBANOS | QUINCOS PARA CAMPA R E
ommagona | ansro | sow GESTION INTERNA | COMPRA AGIL 1 FEDRERD
o o Quaces O PLAIAOS BE 1 165000 | 2,450,000 ot <
CIRCLNACTON 20124
. ADALISTION 206 SELOS
omraoe | menomo | eropucrg | PRI SEKOSVERDTS VERDES PARAVEHICULOS & 1 s | oo | cETONWIENA | cowmasar | 1 MaReo
VETRIS 2 DSOS bkl sl
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* SECPLA: 31 ENE 2%
Incorporar:
MES Eosen:wo wres 06
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-38-1124

Yo, FRANCISCO JAVIER VARGAS CASTILLO, Cédula Nacional de l|dentidad N°16.092.533-7, con
domicilio en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo

juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comuin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo

o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

® No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderadn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segiin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 02/04/2024

NOMBRE: FRANCISCO JAVIER VARGAS CASTILLO




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-38-L124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los tltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracién serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podréa quedar afecto
a sanciones administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisidén del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 27/03/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-38-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacidn participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipoy en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

® No me he desempefiado en los tltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algln antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 25/03/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___3825-38-1124

Yo, Richard Castro Allende, cedula nacional de identidad N°15.794.703-6, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aque! o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad v
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad v
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipoy en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracidn serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podrd quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia

que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 03/04/2024

NOMBRE: Richard Castro Allende

CARGO: Director de Administracion y Finanzas (s)

RUT: 15.794.703-6
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